
SISTEMA 4571009175
14.64 kW 27 de Noviembre de 2024

GDMTO

2,144 kWh $ 9,736

24 2,284 kWh $463

95.24 % MES $ 9,273

$116,835.00 MXN $5,560.00 MXN $111,275.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 610 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.4 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

20240026

SISTEMA  
4571009175

24 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

24 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

24 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

24 Mano de obra sistema interconectado

1 Unidad de Verificacion y medidor bidireccional

Subtotal $ 271,320.00

IVA $ 43,411.20

TOTAL (MXN) $ 314,731.20

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 116,835.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 111,275.00 $ 111,275.00 $ -203,456.20

2 $ 120,340.05 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 114,613.25 $ 114,613.25 $ -88,842.95

3 $ 123,950.25 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 118,051.65 $ 118,051.65 $ 29,208.70

4 $ 127,668.76 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 121,593.20 $ 121,593.20 $ 150,801.89

5 $ 131,498.82 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 125,240.99 $ 125,240.99 $ 276,042.89

6 $ 135,443.79 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 128,998.22 $ 128,998.22 $ 405,041.11

7 $ 139,507.10 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 132,868.17 $ 132,868.17 $ 537,909.28

8 $ 143,692.31 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 136,854.21 $ 136,854.21 $ 674,763.49

9 $ 148,003.08 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 140,959.84 $ 140,959.84 $ 815,723.33

10 $ 152,443.17 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 145,188.64 $ 145,188.64 $ 960,911.97

11 $ 157,016.47 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 149,544.30 $ 149,544.30 $ 1,110,456.27

12 $ 161,726.96 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 154,030.62 $ 154,030.62 $ 1,264,486.89

13 $ 166,578.77 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 158,651.54 $ 158,651.54 $ 1,423,138.43

14 $ 171,576.14 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 163,411.09 $ 163,411.09 $ 1,586,549.52

15 $ 176,723.42 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 168,313.42 $ 168,313.42 $ 1,754,862.94

16 $ 182,025.12 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 173,362.82 $ 173,362.82 $ 1,928,225.77

17 $ 187,485.88 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 178,563.71 $ 178,563.71 $ 2,106,789.48

18 $ 193,110.45 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 183,920.62 $ 183,920.62 $ 2,290,710.10

19 $ 198,903.77 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 189,438.24 $ 189,438.24 $ 2,480,148.34

20 $ 204,870.88 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 195,121.39 $ 195,121.39 $ 2,675,269.72

21 $ 211,017.01 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 200,975.03 $ 200,975.03 $ 2,876,244.75

22 $ 217,347.52 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 207,004.28 $ 207,004.28 $ 3,083,249.03

23 $ 223,867.94 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 213,214.41 $ 213,214.41 $ 3,296,463.43

24 $ 230,583.98 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 219,610.84 $ 219,610.84 $ 3,516,074.27

25 $ 237,501.50 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 226,199.16 $ 226,199.16 $ 3,742,273.44

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,836.5 2,976.2 3,304.0 3,223.7 3,326.6 2,982.2 2,895.5 2,813.8 2,477.1 2,850.1 2,793.3 2,800.2

Consumo actual 2,314.0 2,314.0 2,034.0 2,034.0 2,314.0 2,314.0 1,876.0 1,876.0 1,645.0 1,645.0 2,680.0 2,680.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


